


ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 82.782.079/0001-14 **Telefone:** (49) 3555-1107
Endereço: Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz
CEP: 89665-000 - Capinzal

Dispensa eletrônica
66/2025

Número Processo: 93/2025
Data do Processo: 02/09/2025

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA AUTARQUIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 71/2025

Reuniram-se no dia 24/09/2025, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 001/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 93/2025 na modalidade de Dispensa eletrônica. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Decorrido o prazo previsto no § 3º da Lei 14.133/21 com a ampla divulgação nos veículos oficiais (SITE, DOM e PNCP), a agente de contratação e a equipe de apoio informam que receberam propostas adicionais das empresas: 61.832.871 THIAGO BRAGA VIEIRA DE JESUS (CNPJ 61.832.871/0001-66), LD ELETRONICOS LTDA (CNPJ 49.129.309/0001-75), 61.226.363 DOUGLAS GONCALVES SCHMITZ (CNPJ 61.226.363/0001-34) e 61.071.861 PAULO VITOR SOCHODOLAK (CNPJ 61.071.861/0001-55), as quais tiveram seus valores registrados. Assim, informamos que participaram da disputa as seguintes empresas:

61.832.871 THIAGO BRAGA VIEIRA DE JESUS (CNPJ 61.832.871/0001-66);
 LD ELETRONICOS LTDA (CNPJ 49.129.309/0001-75);
 61.226.363 DOUGLAS GONCALVES SCHMITZ (CNPJ 61.226.363/0001-34);
 61.071.861 PAULO VITOR SOCHODOLAK (CNPJ 61.071.861/0001-55);
 60.578.766 GIOVANI JULIO BOARETTO (CNPJ 60.578.766/0001-80);
 LA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (CNPJ 20.844.417/0001-48);
 CONCORDIA S.A. (CNPJ 05.055.328/0001-29);

Após o lançamento dos valores, as empresas participantes foram classificadas em ordem crescente, conforme os valores propostos. Na sequência foram analisadas a validade das propostas, bem como, a regularidade fiscal por meio da conferência da vigência da documentação de habilitação das proponentes classificadas em primeiro lugar, conforme previsto no item 5 do Aviso de Dispensa Eletrônica. Posteriormente a análise, constatou-se que as empresas atendem ao exigido, ficando, portanto, habilitadas neste certame.

Concluídos os procedimentos relativos à Dispensa Eletrônica nº DE/66/2025, com base na atribuição descrita no art. 7º do Decreto Municipal nº 142/2023, e considerando que: 1) a proposta das empresas vencedoras atendem às exigências do edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à documentação exigida; 3) Não houve manifestação expressa de intenção de interpor recursos. Classifico como vencedoras as empresas:

61.832.871 THIAGO BRAGA VIEIRA DE JESUS (CNPJ 61.832.871/0001-66);
 LA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (CNPJ 20.844.417/0001-48);
 CONCORDIA S.A. (CNPJ 05.055.328/0001-29);
 LD ELETRONICOS LTDA (CNPJ 49.129.309/0001-75), conforme especificado no item abaixo.

Encaminhamos o processo para Homologação da autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pela agente de contratação e equipe de apoio.

Participante: 61.832.871 THIAGO BRAGA VIEIRA DE JESUS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Monitor Led 21.5" Full HD 1920x1080, com conexões HDMI, VGA, com ajuste de altura e rotação de tela (pivô), rotação de base no próprio eixo e inclinação	7,000	UN		430,0000	3.010,00

frontal/lateral de tela.

Total do Participante: 3.010,00**Participante: CONCORDIA S.A.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Microcomputador Desktop com processador Intel Core i5 de 10ª geração (10400), 16gb de memória ram DDR4 e SSD de 256gb padrão NV2/NVME(M2) com leitura/gravação 1800/1500mbps, fonte de Alimentação 500W chaveamento automático bivolt, com PFC Ativo.	4,000	UN		2.240,0000	8.960,00
4	Monitor Led 23.8" Full HD 1920x1080 IPS 100hz/165hz, com conexões HDMI, VGA, FreeSync, tela antirreflexo, freesync, controle de pivotagem de altura, rotação e ângulo de tela, furação vesa 100x100.	7,000	UN		730,0000	5.110,00
6	SSD - Unidade em Estado Sólido 240gb, 2,5" SATA 3, Leitura/Gravação mínima 480/350mbps	3,000	UN		130,0000	390,00
9	Kit Teclado e Mouse sem fio	10,000	UN		130,0000	1.300,00

Total do Participante: 15.760,00**Participante: LA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Case USB para HD/SSD 2,5"	1,000	UN		38,0000	38,00
12	Case USB e USB-C para SSD NVME/M2	1,000	UN		92,0000	92,00
17	Cabo Hdmi 4k 19 pinos - 2 metros	1,000	UN		23,5000	23,50

Total do Participante: 153,50**Participante: LD ELETRONICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Microcomputador Desktop com processador Intel Core i7 de 12ª geração (12700F), 16gb de memória ram DDR4 e SSD de 512gb padrão NV2/NVME(M2) com leitura/gravação superior a 1800mbps, fonte de Alimentação 600W chaveamento automático bivolt, com PFC Ativo.	1,000	UN		2.999,0000	2.999,00
2	Microcomputador Desktop com processador Intel Core i7 de 12ª geração (12700F), 16gb de memória ram DDR4 e SSD de 512gb padrão NV2/NVME(M2) com leitura/gravação de 1800mbps/1500mbps, fonte de Alimentação 600W chaveamento automático bivolt, com PFC Ativo, Placa de Vídeo (GPU) Nvidia Geforce RTX 3050 6GB.	1,000	UN		4.399,0000	4.399,00
7	Webcam 1080p a 30fps, com suporte de altura, equipado com microfone	1,000	UN		577,0000	577,00
8	Fonte de alimentação 500w com chaveamento automático bi-volt com PFC ativo	4,000	UN		190,0000	760,00
11	Case USB para HD 3,5" com fonte bivolt	1,000	UN		110,0000	110,00
13	Bateria para notebook HP 14" - bateria HP 14 Part Number Nº 807957-001 (hp, hq-ter, TPN-I119)	1,000	UN		210,0000	210,00
14	Tablet 8GB 128GB Octa-Core, Tela 10.4" 2K, 4G WiFi, Câmera 8MP + Selfie 5MP, 7000mAh, Android 13, com Teclado/Case de Conexão Magnética Inteligente	2,000	UN		1.190,0000	2.380,00
15	Cabo hdmi 4k 19 pinos - 15 metros	1,000	UN		75,0000	75,00
16	Cabo hdmi 4k 19 pinos - 10 metros	1,000	UN		60,0000	60,00

Total do Participante: 11.570,00**Total Geral:** 30.493,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capinzal, 24/09/2025

JOSEANI SCHMIDKE GARCIA
AGENTE_CONTRATAÇÃO

JAKSON ISGANZELA
MEMBRO

BRUNO VITOR ETGES
MEMBRO
